Bezirksschwimmverband Lineburg e.V.

im Landesschwimmverband Niedersachsen e.V.
stellv. Vorsitzender Leistungssport Markus Nolte, Brilliter Weg 9, 27442 Gnarrenburg
e-mail: markus.nolte@bslg.net @04763/627130 oder 0170/3425157

pezirkSschy, d
Lunebwg";\'\?rban

Marz 2025
Ausschreibung
Bezirksmeisterschaften Mehrkampf
am 24.Mai 2025

Veranstalter:
Ausrichter:
Veranstaltungsort:

Beschreibung der Wettkampfanlage:

Bezirksschwimmverband Lineburg e.V.
SC Luchow 1861 e.V.
LiBad, Plater Weg 7, 29439 Lichow
Tel. 05841/9793865

25 m Bahn, 5 Bahnen, Wellenkillerleinen,

Halbautomatik, Wassertemperatur ca. 28° C

1. Wettkampfabschnitt: Samstag, den 24.05.2025, Wettkampfbeginn

Einschwimmen: ab 9:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 9:15 Uhr

: 10:00 Uhr

Wettkampffolge:

WK 01 50m Ricken mannlich  Jahrgang 2016 - 2017
WK 02 50m Ricken weiblich Jahrgang 2016 - 2017
WK 03 50m Kraulbeinbewegung mannlich  Jahrgang 2013 -2015
WK 04 50m Kraulbeinbewegung weiblich Jahrgang 2013 -2015
WK 05 50m Delphinbeinbewegung mannlich  Jahrgang 2013 -2014
WK 06 50m Delphinbeinbewegung weiblich Jahrgang 2013 -2014
WK 07 50m Brust mannlich  Jahrgang 2016 - 2017
WK 08 50m Brust weiblich Jahrgang 2016 - 2017
WK 09 200m Lagen mannlich  Jahrgang 2013 -2015
WK 10 200m Lagen weiblich Jahrgang 2013 -2015
WK 11 100m Ricken mannlich  Jahrgang 2013 -2016
WK 12 100 m Ricken weiblich Jahrgang 2013 -2016
WK 13 100 m Brust mannlich  Jahrgang 2013 -2016
WK 14 100 m Brust weiblich Jahrgang 2013 -2016
WK 15 25m Brust mannlich  Jahrgang 2017

WK 16 25m Brust weiblich Jahrgang 2017

WK 17  200m Freistil mannlich  Jahrgang 2013 -2014
WK 18 200m Freistil weiblich Jahrgang 2013 -2014
WK 19 200m Schmetterling mannlich  Jahrgang 2013 -2014
WK 20 200m Schmetterling weiblich Jahrgang 2013 -2014

WK/TU 21  15m
WK/TU 22 15m
WK/TU 23 15m
WK/TU 24 15m
WK/TU 25 15m
WK/TU 26 15m

Delphinbeinbewegung Bauchlage mannlich ~ Jahrgang 2015
Delphinbeinbewegung Bauchlage weiblich Jahrgang 2015
Delphinbeinbewegung Riickenlage mannlich  Jahrgang 2015
Delphinbeinbewegung Riickenlage weiblich Jahrgang 2015
Start mit Tauchphase mannlich Jahrgang 2017
Start mit Tauchphase weiblich Jahrgang 2017



WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK /TU
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK /TU
WK /TU
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK
WK

Der 2. Abschnitt wird im Meldeergebnis festgelegt!

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62

15m
15m
15m
15m
25m
25m
25m
25m
5m
5m
5m
5m
400m
400 m
50m
50m
50m
50m
50m
50m
25m
25m
25m
25m
200 m
200 m
200 m
200 m
25m
25m
100 m
100 m
100 m
100 m
25m
25m

Start mit Tauchphase (1. Start
Start mit Tauchphase (1. Start
Start mit Tauchphase (2. Start
Start mit Tauchphase (2. Start)
Delphinbeinbewegung Bauchlage
Delphinbeinbewegung Bauchlage
Delphinbeinbewegung Ruckenlage
Delphinbeinbewegung Ruckenlage
Wendenausfuhrung (1. Wende)
Wendenausfuhrung (1. Wende)
Wendenausfuhrung (2. Wende)
Wendenausfuhrung (2. Wende)

Freistil

Freistil

Freistil

Freistil
Rickenbeinbewegung
Rickenbeinbewegung
Brustbeinbewegung
Brustbeinbewegung
Kraulbeinbewegung
Kaulbeinbewegung
Delphinbeine Seitenlage
Delphinbeine Seitenlage
Ricken

Ricken

Brust

Brust

Ricken

Ricken

Freistil

Freistil

Schmetterling
Schmetterling

Kraul

Kraul

mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich

Jahrgang 2016
Jahrgang 2016
Jahrgang 2016
Jahrgang 2016
Jahrgang 2013-2014
Jahrgang 2013-2014
Jahrgang 2013-2014
Jahrgang 2013-2014
Jahrgang 2015
Jahrgang 2015
Jahrgang 2015
Jahrgang 2015
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2016 - 2017
Jahrgang 2016 - 2017
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2017
Jahrgang 2017
Jahrgang 2016
Jahrgang 2016
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2013 -2014
Jahrgang 2017
Jahrgang 2017
Jahrgang 2013 -2016
Jahrgang 2013 -2016
Jahrgang 2013 -2015
Jahrgang 2013 -2015
Jahrgang 2017
Jahrgang 2017

Die Wettkampfiubersicht und die Durchfihrungsbestimmungen sind auf der BSLG-
Homepage unter ,,Wettkampfe 2025 / Mehrkampf“ veroffentlicht.

Allgemeine Bestimmungen

1. Wettkampfbestimmungen und Teilnahmeberechtigung

Fur die Veranstaltung gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO) und
die Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen Schwimmverbandes e.V. (DSV) in der jeweils
aktuellen Fassung.
Teilnahmeberechtigt sind Schwimmer aller Vereine, die im Besitz der Verbandsrechte des LSN
sind und ihren Sitz im Bezirk Lineburg haben.



Fur Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusatzlich die
Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS), sowie die
Regeln des IPC anzuwenden. Vor Abschnittsbeginn missen die Klassifizierungsnachweise
beim Schiedsrichter abgegeben sein.

2. Lizenzen und Sportgesundheit

Alle Schwimmer, die am Wettkampf teilnehmen, missen im Lizenzregister des DSV erfasst
sein.

Zusammen mit der Meldung mussen die Vereine / Startgemeinschaften eine Versicherung
abgeben, dass die von ihnen gemeldeten Schwimmer das Startrecht fir den Verein / die
Startgemeinschaft haben, die vorgeschriebene Jahreslizenz bezahlt wurde und dass sie ihre
Sportgesundheit durch ein arztliches Zeugnis nachweisen kénnen, welches nicht alter als ein
Jahr ist (811 (2) WB-Allgemeiner Teil).

Den Veranstalter und den Ausrichter des Wettkampfes trifft keine Haftung, falls sich
herausstellt, dass eine Sportgesundheit oder die guiltige Jahreslizenz nicht vorliegt.

Bei VerstdRen werden Ordnungsmaf3nahmen bzw. DisziplinarmaRnahmen verhangt.

3. Meldungen / Meldeanschrift (gem. 88 15 WB-AT und 120 WB)

Meldungen werden ausschlief3lich in elektronischer Form per E-Mail an die Meldeanschrift im
DSV-Standard 7 mit DSV-Formular 101 und 102 (jeweils neueste Version) sowie der Erklarung
Uber das Vorhandensein giltiger Nachweise der Sportgesundheit gemald § 11 WB-AT
angenommen.

Meldeanschrift: Markus Nolte
Brilliter Weg 9
27442 Gnarrenburg
@ 0170 3425157
e-mail: meldungen.bslg@gmail.com

Hinweis: Das Melden von Einzelstrecken ist moglich!

4. Meldeschluss.

Mittwoch, 14. Mai 2025 bis 20:00 Uhr bei der Meldeanschrift.

5. Meldegeld

Das Meldegeld betragt pro Meldung (Schwimmstrecke) 6,00 EUR zahlbar zusammen mit der
Meldung per Uberweisung unter Angabe des Vereinsnamens _und _des
Verwendungszweckes Mehrkampf auf das Konto des Bezirksschwimmverbandes
Lineburg, IBAN DE48291517001011092622.

6. Datenschutz

Mit der Abgabe der Meldungen erkléart der Verein, dass er und die gemeldeten Aktiven mit der
Speicherung der personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die
Wettkampfdaten in Meldeergebnissen, Wettkampfprotokollen und Bestenlisten, auch auf
elektronischem Wege, veroffentlicht werden und dass die Daten den Mitarbeitern der
Veranstaltung zur Verfiigung gestellt werden.



Die gemeldeten Aktiven bestéatigen mit der Meldung auch, dass sie keine Einwande gegen die
Veroffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Berichterstattung Uber diese
Veranstaltung haben.

7. Kampfrichter

Mit der Abgabe der Meldungen erkennen die Vereine die Verpflichtung an, Kampfrichter zu
stellen. Jeder teilnehmende Verein hat pro Abschnitt 1 Kampfrichter zu stellen. Ab 3 Aktiven
pro Abschnitt sind 2 KARI und ab 5 Aktiven pro Abschnitt sind 3 KARI zu stellen. Im
Meldeergebnis wird aufgefiihrt, welcher Verein die jeweiligen KARI-Positionen zu besetzen
hat.

Das Kampfgericht wird in der Kampfrichtersitzung der jeweiligen Veranstaltungsabschnitte
entsprechend aufgestellt. Die Kampfrichter tragen sich bitte vor Beginn der
Kampfrichtersitzung in die ausgelegte Liste ein. Die Vereine werden ausdriicklich aufgefordert
entsprechend qualifizierte, neutral gekleidete KARI zu entsenden.

Fur jeden nicht gestellten KARI werden die Vereine zur Zahlung von 75,00 EUR pro Abschnitt
veranlagt (88 10, Abs. 4, 119, Abs. 3 WB).

8. Auszeichnungen und Wertung

Die Wertung erfolgt jahrgangsweise als Mehrkampfwertung.

Die Leistungen der geschwommenen Strecken werden flr jeden Aktiven entsprechend der
schwimmsportlichen Leistungstabelle (www.schwimmen.dsv.de) in Punkte umgerechnet
(grundsatzlich werden bei den 25 m Strecken die Weltrekorde der doppelten Distanz halbiert).
Die drei Erstplatzierten Schwimmer in jedem Jahrgang und Geschlecht erhalten Medaillen.
Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde Uber die erbrachte Gesamtleistung.

Die Siegerehrung ist Bestandteil des Wettkampfes. Sie findet jeweils nach Fertigstellung des
Protokolls statt. Bei Nichterscheinen zur Siegerehrung wird keine Medaille vergeben.

9. Laufeinteilung/Wettkampf

Die Laufeinteilung erfolgt offen.

10. Meldeergebnis und Protokoll

Das Meldeergebnis und das Protokoll werden auf der BSLG-Homepage verdoffentlicht.

11. Sonstiges

Beim Ausfall oder Verlegung der Veranstaltung (aufgrund hoherer Gewalt) gibt es keinen
Anspruch auf Riuckerstattung von Anreise- und Hotelkosten oder ahnlichem.

Mit Schwimmergrufd

gez. gez.

Markus Nolte Jens Marklewitz
BSLG SC Lichow



