Bezirksschwimmverband Lüneburg e.V.

im Landesschwimmverband Niedersachsen e.V.

stellv. Vorsitzender Leistungssport Markus Nolte, Brilliter Weg 9, 27442 Gnarrenburg e-mail: markus.nolte@bslg.net 204763/627130 oder 0170/3425157



März 2025

Ausschreibung Bezirksmeisterschaften Mehrkampf am 24.Mai 2025

Veranstalter: Bezirksschwimmverband Lüneburg e.V.

Ausrichter: SC Lüchow 1861 e.V.

Veranstaltungsort: LüBad, Plater Weg 7, 29439 Lüchow

Tel. 05841/9793865

Beschreibung der Wettkampfanlage: 25 m Bahn, 5 Bahnen, Wellenkillerleinen,

Halbautomatik, Wassertemperatur ca. 28° C

1. Wettkampfabschnitt: Samstag, den 24.05.2025, Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: ab 9:00 Uhr, Kampfrichtersitzung: 9:15 Uhr

Wettkampffolge:

WK	01	50 m	Rücken	männlich	Jahrgang 2016 - 2017
WK	02	50 m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2016 - 2017
WK	03	50m	Kraulbeinbewegung	männlich	Jahrgang 2013 – 2015
WK	04	50 m	Kraulbeinbewegung	weiblich	Jahrgang 2013 – 2015
WK	05	50 m	Delphinbeinbewegung	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	06	50 m	Delphinbeinbewegung	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	07	50 m	Brust	männlich	Jahrgang 2016 - 2017
WK	80	50 m	Brust	weiblich	Jahrgang 2016 - 2017
WK	09	200 m	Lagen	männlich	Jahrgang 2013 – 2015
WK	10	200 m	Lagen	weiblich	Jahrgang 2013 – 2015
WK	11	100 m	Rücken	männlich	Jahrgang 2013 – 2016
WK	12	100 m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2013 – 2016
WK	13	100 m	Brust	männlich	Jahrgang 2013 – 2016
WK	14	100 m	Brust	weiblich	Jahrgang 2013 – 2016
WK	15	25 m	Brust	männlich	Jahrgang 2017
WK	16	25 m	Brust	weiblich	Jahrgang 2017
WK	17	200 m	Freistil	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	18	200 m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	19	200 m	Schmetterling	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	20	200 m	Schmetterling	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK/TÜ	21	15 m	Delphinbeinbewegung Bauchlage	männlich	Jahrgang 2015
WK/TÜ	22	15 m	Delphinbeinbewegung Bauchlage	weiblich	Jahrgang 2015
WK/TÜ	23	15 m	Delphinbeinbewegung Rückenlage	männlich	Jahrgang 2015
WK/TÜ	24	15 m	Delphinbeinbewegung Rückenlage	weiblich	Jahrgang 2015
WK /TÜ	25	15 m	Start mit Tauchphase	männlich	Jahrgang 2017
WK /TÜ	26	15 m	Start mit Tauchphase	weiblich	Jahrgang 2017

WK/TÜ	27	15 m	Start mit Tauchphase (1. Start)	männlich	Jahrgang 2016
WK /TÜ	28	15 m	Start mit Tauchphase (1. Start)	weiblich	Jahrgang 2016
WK /TÜ	29	15 m	Start mit Tauchphase (2. Start)	männlich	Jahrgang 2016
WK /TÜ	30	15 m	Start mit Tauchphase (2. Start)	weiblich	Jahrgang 2016
WK /TÜ	31	25 m	Delphinbeinbewegung Bauchlage	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK /TÜ	32	25 m	Delphinbeinbewegung Bauchlage	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK /TÜ	33	25 m	Delphinbeinbewegung Rückenlage	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK /TÜ	34	25 m	Delphinbeinbewegung Rückenlage	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK/TÜ	35	5 m	Wendenausführung (1. Wende)	männlich	Jahrgang 2015
WK /TÜ	36	5 m	Wendenausführung (1. Wende)	weiblich	Jahrgang 2015
WK /TÜ	37	5 m	Wendenausführung (2. Wende)	männlich	Jahrgang 2015
WK /TÜ	38	5 m	Wendenausführung (2. Wende)	weiblich	Jahrgang 2015
WK	39	400 m	Freistil	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	40	400 m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	41	50 m	Freistil	männlich	Jahrgang 2016 - 2017
WK	42	50 m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2016 - 2017
WK	43	50m	Rückenbeinbewegung	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	44	50 m	Rückenbeinbewegung	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	45	50 m	Brustbeinbewegung	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	46	50 m	Brustbeinbewegung	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	47	25 m	Kraulbeinbewegung	männlich	Jahrgang 2017
WK	48	25 m	Kaulbeinbewegung	weiblich	Jahrgang 2017
WK /TÜ	49	25 m	Delphinbeine Seitenlage	männlich	Jahrgang 2016
WK /TÜ	50	25 m	Delphinbeine Seitenlage	weiblich	Jahrgang 2016
WK	51	200 m	Rücken	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	52	200 m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	53	200 m	Brust	männlich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	54	200 m	Brust	weiblich	Jahrgang 2013 – 2014
WK	55	25 m	Rücken	männlich	Jahrgang 2017
WK	56	25 m	Rücken	weiblich	Jahrgang 2017
WK	57	100 m	Freistil	männlich	Jahrgang 2013 – 2016
WK	58	100 m	Freistil	weiblich	Jahrgang 2013 – 2016
WK	59	100 m	Schmetterling	männlich	Jahrgang 2013 – 2015
WK	60	100 m	Schmetterling	weiblich	Jahrgang 2013 – 2015
WK	61	25 m	Kraul	männlich	Jahrgang 2017
WK	62	25 m	Kraul	weiblich	Jahrgang 2017

Der 2. Abschnitt wird im Meldeergebnis festgelegt!

Die Wettkampfübersicht und die Durchführungsbestimmungen sind auf der BSLG-Homepage unter "Wettkämpfe 2025 / Mehrkampf" veröffentlicht.

Allgemeine Bestimmungen

1. Wettkampfbestimmungen und Teilnahmeberechtigung

Für die Veranstaltung gelten die Wettkampfbestimmungen (WB), die Rechtsordnung (RO) und die Anti-Doping-Ordnung (ADO) des Deutschen Schwimmverbandes e.V. (DSV) in der jeweils aktuellen Fassung.

Teilnahmeberechtigt sind Schwimmer aller Vereine, die im Besitz der Verbandsrechte des LSN sind und ihren Sitz im Bezirk Lüneburg haben.

Für Behinderte mit entsprechendem Klassifizierungsnachweis sind zusätzlich die Wettkampfbestimmungen des Deutschen Behindertensportverbandes (DBS), sowie die Regeln des IPC anzuwenden. Vor Abschnittsbeginn müssen die Klassifizierungsnachweise beim Schiedsrichter abgegeben sein.

2. Lizenzen und Sportgesundheit

Alle Schwimmer, die am Wettkampf teilnehmen, müssen im Lizenzregister des DSV erfasst sein.

Zusammen mit der Meldung müssen die Vereine / Startgemeinschaften eine Versicherung abgeben, dass die von ihnen gemeldeten Schwimmer das Startrecht für den Verein / die Startgemeinschaft haben, die vorgeschriebene Jahreslizenz bezahlt wurde und dass sie ihre Sportgesundheit durch ein ärztliches Zeugnis nachweisen können, welches nicht älter als ein Jahr ist (§11 (2) WB-Allgemeiner Teil).

Den Veranstalter und den Ausrichter des Wettkampfes trifft keine Haftung, falls sich herausstellt, dass eine Sportgesundheit oder die gültige Jahreslizenz nicht vorliegt. Bei Verstößen werden Ordnungsmaßnahmen bzw. Disziplinarmaßnahmen verhängt.

3. Meldungen / Meldeanschrift (gem. §§ 15 WB-AT und 120 WB)

Meldungen werden ausschließlich in elektronischer Form per E-Mail an die Meldeanschrift im DSV-Standard 7 mit DSV-Formular 101 und 102 (jeweils neueste Version) sowie der Erklärung über das Vorhandensein gültiger Nachweise der Sportgesundheit gemäß § 11 WB-AT angenommen.

Meldeanschrift: Markus Nolte

Brilliter Weg 9 27442 Gnarrenburg ☎ 0170 3425157

e-mail: meldungen.bslg@gmail.com

Hinweis: Das Melden von Einzelstrecken ist möglich!

4. Meldeschluss.

Mittwoch, 14. Mai 2025 bis 20:00 Uhr bei der Meldeanschrift.

5. Meldegeld

Das Meldegeld beträgt pro Meldung (Schwimmstrecke) 6,00 EUR zahlbar zusammen mit der Meldung per Überweisung <u>unter Angabe des Vereinsnamens und des Verwendungszweckes Mehrkampf</u> auf das Konto des Bezirksschwimmverbandes Lüneburg, IBAN DE48291517001011092622.

6. Datenschutz

Mit der Abgabe der Meldungen erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Aktiven mit der Speicherung der personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass die Wettkampfdaten in Meldeergebnissen, Wettkampfprotokollen und Bestenlisten, auch auf elektronischem Wege, veröffentlicht werden und dass die Daten den Mitarbeitern der Veranstaltung zur Verfügung gestellt werden.

Die gemeldeten Aktiven bestätigen mit der Meldung auch, dass sie keine Einwände gegen die Veröffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Berichterstattung über diese Veranstaltung haben.

7. Kampfrichter

Mit der Abgabe der Meldungen erkennen die Vereine die Verpflichtung an, Kampfrichter zu stellen. Jeder teilnehmende Verein hat pro Abschnitt 1 Kampfrichter zu stellen. Ab 3 Aktiven pro Abschnitt sind 2 KARI und ab 5 Aktiven pro Abschnitt sind 3 KARI zu stellen. Im Meldeergebnis wird aufgeführt, welcher Verein die jeweiligen KARI-Positionen zu besetzen hat.

Das Kampfgericht wird in der Kampfrichtersitzung der jeweiligen Veranstaltungsabschnitte entsprechend aufgestellt. Die Kampfrichter tragen sich bitte vor Beginn der Kampfrichtersitzung in die ausgelegte Liste ein. Die Vereine werden ausdrücklich aufgefordert entsprechend qualifizierte, neutral gekleidete KARI zu entsenden.

Für jeden nicht gestellten KARI werden die Vereine zur Zahlung von 75,00 EUR pro Abschnitt veranlagt (§§ 10, Abs. 4, 119, Abs. 3 WB).

8. Auszeichnungen und Wertung

Die Wertung erfolgt jahrgangsweise als Mehrkampfwertung.

Die Leistungen der geschwommenen Strecken werden für jeden Aktiven entsprechend der schwimmsportlichen Leistungstabelle (www.schwimmen.dsv.de) in Punkte umgerechnet (grundsätzlich werden bei den 25 m Strecken die Weltrekorde der doppelten Distanz halbiert). Die drei Erstplatzierten Schwimmer in jedem Jahrgang und Geschlecht erhalten Medaillen. Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde über die erbrachte Gesamtleistung.

Die Siegerehrung ist Bestandteil des Wettkampfes. Sie findet jeweils nach Fertigstellung des Protokolls statt. Bei Nichterscheinen zur Siegerehrung wird keine Medaille vergeben.

9. Laufeinteilung/Wettkampf

Die Laufeinteilung erfolgt offen.

10. Meldeergebnis und Protokoll

Das Meldeergebnis und das Protokoll werden auf der BSLG-Homepage veröffentlicht.

11. Sonstiges

Beim Ausfall oder Verlegung der Veranstaltung (aufgrund höherer Gewalt) gibt es keinen Anspruch auf Rückerstattung von Anreise- und Hotelkosten oder ähnlichem.

Mit Schwimmergruß gez. Markus Nolte BSLG

gez. Jens Marklewitz SC Lüchow